
蜂矢先生より冷蔵庫寄贈の報告 
 

２０１５年３月２８日に開催いたしました国際ロータリー第２７８０地区ＩＭにおいて、ご講演をいただきまし

た蜂矢先生よりご連絡をいただきました。当日お渡ししました寄付金の使途についてのご報告です。 

 

頂いたご寄附を冷凍庫の購入に充てさせて頂いたことを報告いたします。 

10 月 13～16 日にモンゴルに滞在し、予防接種関連の調査について相談をして参りました。その際、モンゴル感

染症研究所（National Center forCommunicable Diseases）の Buyanjargal（ブヤンジャルガル）所長より、ぜひ

研究所内の予防接種関連の機材の購入に協力してほしい旨頼まれました。 

研究所を視察しますと、確かに患者さんの検体を保管する冷凍庫がもうすぐ一杯になってしまいそうで、新しい

機材が必要であることが分かりましたので、ロータリークラブ様のご寄附を活用させて頂き同国の感染症対策が少

しでも改善すれば、と願い冷凍庫を購入することと致しました。 

保健省での購入手続き、設置やロータリー様のシールを貼付する作業などで少し時間がかかり、一昨日ようやく

写真を受け取りました。 

なお国立国際医療研究センターより正式なお礼状を発出するのには、さらに 12 週間かかってしまう可能性がある

ため、先に連絡差し上げました。その際領収証のコピーなどもお送りできると思います。 

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

蜂矢正彦国立国際医療研究センター 

国際医療協力局 人材開発部 広報情報課 

国際情報専門職 

 


